
       ИЗДАНИЕ ГО ЗАТО Свободный            № 58 (415) 25 декабря 2012 года           Распространяется бесплатно

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ
РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РЕШЕНИЕ № 15/2

от 25  декабря 2012 года

Рассмотрение кандидатуры председателя
контрольного органа  городского округа

ЗАТО Свободный

Заслушав информацию председателя комиссии по отбору кан-
дидатов на вакантную должность председателя контрольного
органа Булавиной Т.А., заслушав выступления главы городско-
го округа В.В. Мельникова,  депутатов Думы, руководствуясь
ст.31 Устава городского округа и По-ложением "О контрольном
органе городского округа ЗАТО Свободный",  Дума городского
округа

РЕШИЛА:
1. Назначить на должность председателя контрольного орга-

на городского округа ЗАТО Свободный  Волжанину Елену Ива-
новну.

2. Главе городского округа В.В. Мельникову заключить тру-
довой договор с  председате-лем контрольного органа городс-
кого округа.

3. Решение опубликовать в газете "Свободные вести".
4. Решение  вступает  в  силу  на  следующий  день  после

опубликования  в  газете "Свободные вести".
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на

главу городского округа  В.В. Мельникова.

Глава городского округа
                                                         В.В. МЕЛЬНИКОВ.

РЕШЕНИЯ ДУМЫ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

от 24 декабря 2012 года № 950

О внесении изменений в Постановление
администрации городского округа от 29 ноября 2012 года
№ 882 "Об утверждении и размещении извещения и
аукционной документации о проведении открытого
аукциона на право заключения договоров аренды
недвижимого имущества, находящегося в собственности
городского округа ЗАТО Свободный Свердловской
области"

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 г. №
135-ФЗ

"О защите конкуренции", "Правилами проведения конкур-
сов или аукционов на право заключения договоров аренды,
договоров безвозмездного пользования, договоров доверитель-
ного управления имуществом, иных договоров, предусматри-
вающих переход прав владения и (или) пользования в отноше-
нии государственного или муниципального имущества"(далее
- Правила), утвержденным Приказом ФАС России от 10.02.2010
г. № 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на
право заключения договоров аренды, договоров безвозмездно-
го пользования, договоров доверительного управления иму-
ществом, иных договоров, предусматривающих переход прав
владения и (или) пользования в отношении государственного
или муниципального имущества, и перечне видов имущества,
в отношении которого заключение указанных договоров мо-
жет осуществляться путем проведения торгов в форме кон-
курса", руководствуясь ст.101 Закона Свердловской области
от 10.03.1999 г. № 4-ОЗ "О правовых актах в Свердловской
области", п.п.32 п.6 ст.27.1 Устава городского округа ЗАТО
Свободный,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в документацию об открытом аукционе

на право заключения договоров аренды недвижимого имуще-
ства, находящегося в собственности городского округа ЗАТО
Свободный Свердловской области, заменив целевое назначе-
ние имущества, право на которое передается по договору по
лотам 7,8,9,10,11,12,13 с административно-складского на ком-
мунально-бытовое.

2. Разместить изменения в документацию об открытом аук-
ционе на право заключения договоров аренды недвижимого
имущества, находящегося в собственности городского округа
ЗАТО Свободный Свердловской области

официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru,
на официальном сайте городского округа ЗАТО Свободный
www.svobod.ru и в газете "Свободные вести".

3. Контроль за исполнением постановления возложить на на-
чальника отдела городского хозяйства администрации городс-
кого округа ЗАТО Свободный Ростецкого К.Е.

Глава администрации
Н.В. Антошко.

от 25 декабря 2012 года № 959

Об образовании избирательных участков

Для проведения голосования и подсчета голосов избирате-
лей, участников референдума, в соответствии со статьей 19
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референ-
думе граждан Российской Федерации", на основании решения
Свободненской поселковой территориальной избирательной
комиссии 04.12.2012 г. № 30/87 "О согласовании списка и границ
избирательных участков, участков референдума, образуемых
на территории городского округа ЗАТО Свободный сроком на
5 лет", руководствуясь п.п.32 п.6 ст.27.1, п.п.49 п.1 ст.30 Устава
городского округа ЗАТО Свободный,



 2-я страница№ 58 (415) 25.12.2012

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать на территории городского округа ЗАТО Сво-

бодный избирательные участки, участки референдума сроком
на 5 лет, из расчета не более чем 3000 избирателей, участни-
ков референдума на каждом участке.

2. Утвердить список и границы избирательных участков, уча-
стков референдума на территории городского округа ЗАТО
Свободный для проведения голосования и подсчета голосов из-
бирателей, участников референдума (Приложение № 1).

3. Постановление опубликовать в газете "Свободные вес-
ти".

4. Контроль за исполнением постановления возложить на пер-
вого заместителя главы администрации городского округа ЗАТО
Свободный Соколова А.В.

Глава администрации
Н.В. Антошко.

Приложение № 1
к постановлению администрации

городского округа ЗАТО Свободный
от "____" декабря 2012 г. № _______

Список и границы избирательных участков,
участков референдума на территории городского

округа ЗАТО Свободный для проведения голосования
и подсчета голосов избирателей, участников

референдума

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ
НАСЕЛЕНИЯ

Вступившие в действие с 1 сентября 2012 года Правила пре-
доставления коммунальных услуг собственникам и пользовате-
лям жилых помещений (утверждены постановлением Прави-
тельства Российской Федерации № 354) разделили плату за
коммунальные услуги на две составляющие: плату за комму-
нальные услуги, предоставленные потребителю в жилом по-
мещении, и за коммунальные услуги, предоставленные на об-
щедомовые нужды.

Однако, учитывая то, что в Правилах отсутствует четкое
определение состава помещений общего имущества, площади
которых должны применяться при начислении платы за комму-
нальные услуги на общедомовые нужды, управляющие ком-
пании  по разному формировали перечни помещений общего
имущества в многоквартирном доме.

Письмом от 29.11.2012 года Министерство регионального раз-
вития Российской Федерации представило разъяснения, что в
целях обеспечения единого подхода при расчете общей пло-
щади помещений, входящих в состав общего имущества в мно-
гоквартирном доме, необходимо учитывать одинаковый состав
помещений, являющихся общим имуществом многоквартирно-
го дома, как при определении нормативов потребления комму-
нальных услуг, так и при последующем расчете размера платы
за коммунальные услуги, предоставленные на общедомовые
нужды. При этом состав помещений, площади которых учтены
при определении нормативов потребления коммунальных услуг
на общедомовые нужды, должен быть отражен в норматив-
ных актах, которыми утверждены данные нормативы потреб-
ления.

Во исполнение разъяснения Министерства регионального
развития Российской Федерации РЭК Свердловской области
постановлением от13.12.2012 года № 205-ПК "О внесение из-
менений в отдельные постановления Региональной энергети-
ческой комиссии Свердловской области" внесла изменения в
постановления от 27.08.2012 года № 130-ПК, 131-ПК, 132-ПК
в части, касающейся указания, исчерпывающего состава по-
мещений, площади которых были учтены при утверждении
нормативов потребления коммунальных услуг на общедомовые
нужды, а именно: площади лестничных клеток (лестниц), ко-
ридоров, тамбуров, холлов, вестибюлей, колясочных, поме-
щений охраны (консьержа).

Этот же перечень должен применяться исполнителем ком-
мунальных услуг (управляющей компанией) при расчете платы
за коммунальные услуги на общедомовое потребление.

В соответствие с действующим законодательством, измене-
ния в постановления вступят в силу со дня опубликования в
"Областной газете" и распространятся на отношения, возник-
шие с 01.09.2012 года.

Гражданам, которым в расчетах платы за коммунальные
услуги на общедомовое потребление управляющие компании
учли площади, помимо обозначенных в установленном соста-
ве, должен быть сделан перерасчет

 

№  
п /п  

Н
ом

ер
а 

из
би

ра
те

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
 

Ц е н т р  
и з б и р а т е л ь н ог о  

у ч а ст к а  
М ес т о  н а х о ж де н и я  

у ч а с т к о в ы х  
и зб и р а т ел ь н ы х  

к ом и с си й ,  т е л еф о н  

Г р а н и ц ы  
у ч а ст к а  

1 .  2 5 9 1  

М у н и ц и п ал ь н о е 
к а з ен н о е 

о бр аз о в ат ел ьн о е 
у ч ре ж д ен и е  

д оп о л н и те ль н о го  
о бр азо в а н и я  д е те й  

Ц ен т р  де тс к ог о  
тв о р ч е ст в а 

« К ал ей д о с к оп », 
ул . К а рб ы ш е в а,  9  

Д о м а 
№ №  

3 ,  4 ,  5 , 6 ,  
7 ,  8 ,  9 ,  1 0,  
16 , 1 7 ,  2 2,  
2 3 , 28 , 4 2  

2 .  2 5 9 2  

М у н и ц и п ал ь н о е 
к а з ен н о е 

о бр аз о в ат ел ьн о е 
у ч р еж д е н и е ср ед н я я 

о бщ ео бр азо в а те л ь н а я  
ш к ол а  № 25 ,  

ул .  К а р б ы ш е в а,  70  

Д о м а 
№ №  

24 , 2 5 ,  2 6,  
27 , 3 9 ,  3 5,  
5 4 , 48 , 4 9  

3 .  2 5 9 3  

М у н и ц и п ал ь н о е 
к а з ен н о е 

о бр аз о в ат ел ьн о е 
у ч р еж д е н и е ср ед н я я 

о бщ ео бр азо в а те л ь н а я  
ш к ол а  № 25 ,  

у л .  К у зн ец о в а,  7 1  

Д о м а 
№ №  

31 , 5 6 ,  5 7,  
58 , 5 9 ,  6 0,  
6 1 , 62 , 6 3  

4 .  2 5 9 4  

М у н и ц и п ал ь н о е 
к а з ен н о е 

о бр аз о в ат ел ьн о е 
у ч ре ж д ен и е  

д оп о л н и те ль н о го  
о бр азо в а н и я  д е те й  

ст ан ц и я  ю н ы х  
те х ни к ов  у л .  
С в о бо ды ,  1 9  

Д о м а 
№ №  

1 , 2 , 1 2 , 
13 , 1 4 ,  1 5,  
21 , 2 9 ,  3 0,  

65  

В связи с повышением уровня
заболеваемости населения

острыми кишечными
инфекциями, санитарно-

противоэпидемическая комиссия
ГО ЗАТО Свободный рекомендует
населению: употреблять только

кипяченную или
бутиллированную воду,

соблюдать правила хранения и
обработки пищевых продуктов,
обращать внимание на сроки
хранения и годности пищевых

продуктов.



 3-я страница№ 58 (415) 25.12.2012

ПЛАН РАБОТЫ КОНТРОЛЬНОГО ОРГАНА
ГО ЗАТО СВОБОДНЫЙ НА 2013 ГОД

п /п Ви ды работ и контрольных  
ме роп рият ий 

Срок 
и сполне н

ия 
При мечание  

1. 2.  3. 4.  
1.Контрольные мер оп риятия 

1.1 

Прове рка использования  средств 
бюджета  городского округа  при  
размещении зака зов на поставки 
това ров, выполнение  работ, оказа ние 
ус луг Федеральному за кону от 
21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О 
размещении зака зов на поставки 
това ров, выполнение  работ, оказа ние 
ус луг для государс тве нных и 
муниципальных нуж д» в  
Муниципальном ка зе нном 
образовательном учреждении 
детский сад  «Солныш ко» 
комбинированного вида. 

Январь -
февраль 

Исполнители: 
Председат ель, 
инспектор, члены 
инспекции 
Основание: 
 Подпункт  5.2 пункта 
5 с татьи 31  
Уста ва городс кого 
округа  ЗА ТО 
Свободный.  

1.2 

Внешняя  прове рка полноты и 
дос товерности бюдже тной 
отчетности за 2012 год 
администраторов доходов бюджета, 
главн ых распорядителей бюдже тных 
средств, получа телей бюджет ных 
средств, главных админис траторов 
источников  фина нсирования 
дефицита бюджет а, годовой 
отчетности, представленной 
финансовым орга ном.  

Март-
апрель 

Исполнители: 
Председат ель, 
инспектор  
Основание: 
Статья 264.4 
Бюдже тного коде кса  
Российской 
Федерации (далее – 
стат ья  264.4 БК РФ). 

1.3 

Заключе ние на отчет об ис полнении 
бюджета  ГО ЗАТ О Свободный за 
2012 год по  ре зульта там вне шне й 
проверки. 

А пре ль -
май 

Исполнители: 
Председат ель, 
инспектор  
Основание: 
Статья 264.4 БК РФ. 

1.4 

Прове рка отдельных вопросов 
ве де ния финансово-хозяйс тве нной 
деяте льности в  Муниципа льном 
ка зенном обра зовате льном 
учреждении дополните льного 
образования дете й Ц ентр детского 
творчест ва «Калейдоскоп».   

Июль- 
август 

Исполнители: 
Cтатья 12 
Положе ния «О  
контрольном орга не 
городского  округ а 
ЗА ТО Свободный», 
утвержденного 
ре ше нием Думы 
городского  округ а 
ЗА ТО Свободный от 
21.09.2011 г. № 62/14 
(далее –  положе ние о 
контрольном орга не).  

1.5 

Прове рка использования  средств 
бюджета  городского округа  при 
размещении зака зов на поставки 
това ров, выполнение  работ, оказа ние 
ус луг Федеральному за кону от 
21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О 
размещении зака зов на поставки 
това ров, выполнение  работ, оказа ние 
ус луг для государс тве нных и 
муниципальных нуж д» в  
Муниципальном ка зе нном 
дошкольном образова тельном 
учреждении дет ский с ад № 13 
«Т еремок». 

Сент ябрь -
окт ябрь  

Исполнители: 
Инспе ктор, члены 
инспекции 
Основание: 
Подпункт 5.2 пун кта  
5 с татьи 31  
Уста ва городс кого 
округа  ЗА ТО 
Свободный. 
 

1.6 

Подготовка заключе ния на проект 
бюджета  муниципального 
образования «Городской округ ЗАТО  
Свободный» на 2014 год, проверка  
правильност и и обоснованности его 
доходных и расходных ста тей. 

Н оябрь - 
дека брь  

Исполнители: 
Председат ель, 
инспектор  
Основание: 
Статья 157 БК РФ, 
Статья 12 полож ения 
о контрольном 
органе . 

2.Экспе ртно-аналитичес кая деятел ьность 

2.1 
Подготовка информации по внеш ней 
проверке  от чет а об ис полнении 
бюджета  за 1 квартал 2013 года. 

М ай, 
июнь 
(месяц с   
моме нта 
предста вл
е ния) 

Исполнители: 
Председат ель, 
инспектор  
Основание: 
Статья 42 П оложения  
«О  бюджетном процес се 
в городском округе 
ЗА ТО Свободный», 
утвержденного 
ре ше нием Думы 
городского округ а ЗА ТО  
Свободный от 
16.11.2009 г. № 33/8 
(далее -  положение о 
бюджетном процес се)  

2.2 
Подготовка информации по внеш ней 
проверке   отчет а об исполнении 
бюджета  за 1 полугодие 2013 года . 

А вгуст 
(ме сяц с 
момент а 

предоста в
ле ния)  

Исполнители: 
 
Председат ель, 
инспектор  
Основание: 
Статья 42 полож ения 
о бюдж етном 
процес се 

 

2.3 

Подготовка информации по 
вне шне й прове рке  отчета об 
исполнении бюдж ета за  9 
месяцев 2013 года . 

Ноябрь (ме сяц с  
момента 

пре дос тавле ния 

И сполнит ели: 
П ре дс едате ль , 
инс пект ор 
О снова ни е: 
Ст атья  42 положе ния 
о бюджет ном 
процесс е 

2.4 

Финансовый а нализ и 
экспертная  оце нка  
- проектов вне сения изменений в  
бюджет муниципального 
образования « ГО ЗАТ О 
Свободный» на 2013 год, 
правильност и и обоснованности 
изменений их доходных и 
расходных ста тей; 
-проектов правовых актов по 
бюджетно-финансовым и 
экономическим вопросам; 
-проектов целевых програ мм, на 
финансирование  которы х 
используются  средства мест ного 
бюджета ; 
- выявле нных нарушений и 
отклонений в бюдже тном 
проце ссе; 
- проблем сове ршенствования 
бюджетного проце сса 

По мере 
поступле ния 
документ ов в 
конт рольный 

орган в 
с оответс твии с 
Р егламентом 

Думы, 
утвержде нным 

Решением 
Д умы ГО ЗАТО 
Свободный от 

16.02.06 г. 
№40/4  

И сполнит ели: 
П ре дс едате ль , 
инс пект ор 
 
О снова ни е: 
П . 1 ст атьи 12 
П оложения  о 
контрольном органе  

3. Организационно-методическая работа 

3.1 

Подготовка пла на работы 
конт рольного органа на 2014 
год. 
 

Декабрь  

И сполнит ели: 
П ре дс едате ль  
 
О снова ни е: 
Ст атья  21 Положения 
о конт рольном 
органе 

3.2 

Участ ие в работе: 
- за седаний Думы ГО  ЗА ТО 
Свободный; 
- за седаний комиссий 
администрации ГО ЗАТ О 
Свободный 
- постоянных комиссий Д умы 
ГО ЗАТ О Свободный. 
 

По плану 
работы Думы 

ГО ЗАТ О 
Свободный в  

с оответс твии с 
пла нами работ 

постоянных 
комиссий 

И сполнит ели: 
П ре дс едате ль , 
О снова ни е: 
П ункт 5 стат ьи 5  
П оложения  о 
контрольном органе  

3.3  

Участ ие в совещаниях: 
- организованных Сче тной 
палатой Све рдловской области, 
- контрольно-с че тных органов 
Горноза водс кого округа. 

Пе риодичнос ть-
раз в ква рт ал  

И сполнит ели: 
П ре дс едате ль , 
И нспектор  
О снова ни е: 
Ст атья  3 П оложения  
о конт рольном 
органе 

3.4 

Подготовка и пре дост авление 
информации и от че тности в 
Сче тную палат у Свердловс кой 
области, Ассоциацию 
конт рольно-счет ных органов 
России 

П о запросу 

И сполнит ели: 
П ре дс едате ль  
О снова ни е: 
Ст атья  3 П оложения  
о конт рольном 
органе  

3.5 
Профессиональна я подготовка и 
повышение ква лификации 

П о 
приглашениям  

(по 
необходимости)  

О снова ни е: 
Ст атья  4 П оложения  
о конт рольном 
органе  

 

Каждую пятницу
в 19.30 на канале
REN-TV смотрите
информационную
телепрограмму

"Свободные новости"
Повтор программы

в понедельник,
среду в 19.30 ч.



 4-я страница№ 58 (415) 25.12.2012

УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация ГО ЗАТО СВОБОДНЫЙ.

НАШ АДРЕС: 624790, пос. Свободный, ул. Майского, 67.
Тел./факс: (34345)58894,  58485.          E-mail: info@svobod.ru.

Главный редактор:  А.В. Соколов
Дизайн и верстка: А.Н. Шалыгина.                     Тираж: 500 шт.

Сдача номера в печать по графику - 15.00, фактически - 14.00.

Объявляется набор в уральский юридичес-
кий институт МВД России на 2013 год г. Ека-
теринбург.

По всем вопросам обращаться в отдел МВД
России ЗАТО Свободный ул. Свободы, 18,

тел. 4-80-75

Внимание!

ПЕНСИОННЫЙ ФОНД
ИНФОРМИРУЕТ

Внимание работодателям:

готовьтесь к сдаче отчетности заранее!

Отделение Пенсионного фонда по Свердлов-
ской области информирует плательщиков страховых взносов,
что отчетность за 2012 календарный год - расчеты по начис-
ленным и уплаченным страховым взносам по форме РСВ-1 и
сведения персонифицированного учета (далее - сведения ПУ)
представляется страхователями не позднее 15 февраля 2013
года.

Рекомендуем плательщикам представлять отчетность за 2012
календарный год в срок, установленный по графику. Графики
размещены на интернет-странице Отделения ПФР по Сверд-
ловской области www.pfrf.ru/ot_sverdlov в разделе «Работо-
дателям региона». Поиск рекомендуемой даты представления
отчетности производится по регистрационному номеру, ИНН
плательщика.

Обращаем внимание, что сведения персонифицированного
учета за 2012 календарный год должны содержать информа-
цию о начисленных и уплаченных страховых взносах и страхо-
вом стаже за последние три месяца отчетного периода, т.е. с 1
октября 2012 года по 31 декабря 2012 года.

При представлении сведений ПУ за 2012 год одновременно
со сведениями о страховых взносах и страховом стаже пла-
тельщикам страховых взносов необходимо представить сведе-
ния о сумме выплат и иных вознаграждений, начисляемых пла-
тельщиками страховых взносов в пользу физического лица (ф.
СЗВ-6-3). Форма СЗВ-6-3 заполняется на каждое застрахо-
ванное лицо, которому плательщиками страховых взносов на-
числены выплаты и иные вознаграждения в рамках трудовых
отношений, в т.ч. трудовых договоров, и гражданско-правовых
договоров, предметом которых является выполнение работ,
оказание услуг.

Отчетность по форме СЗВ-6-3 представляется плательщи-
ками один раз в год, в отчетный период за календарный год.
Формы СЗВ-6-3 должны содержать информацию о сумме вып-
лат и иных вознаграждений за 2012 год.

Форма расчета РСВ-1 и порядок его заполнения размещены
на официальном сайте ПФР www.pfrf.ru/accountability_granting.
Формы документов для подготовки сведений ПУ, рекомендуе-
мый порядок их заполнения, пакет документов для заключения
соглашения об обмене электронными документами с управле-
нием ПФР, программы для подготовки и проверки отчетности
размещены на интернет-странице Отделения ПФР по Сверд-
ловской области официального сайта ПФР www.pfrf.ru/
ot_sverdlov/ и на «гостевых» компьютерах в территориальных
управлениях ПФР.

РСВ-1 и сведения ПУ представляются страхователями одно-
временно или направляются по телекоммуникационным кана-
лам связи в одной посылке.

При отсутствии в отчетном периоде выплат и вознагражде-
ний в пользу физических лиц, страхователи представляют «ну-
левой» РСВ-1 без сведений ПУ.

Для исключения ошибок или несоответствий подготовленные
файлы с отчетностью РСВ-1 и сведениями ПУ предваритель-
но проверяются проверочной программой CheckXML-UFA,
сведения ПУ дополнительно проверяются программой Checkxml.

Телефоны в Управлении Пенсионного фонда РФ в г.В-Сал-
де 2 34 67, 5 11 89

Самозанятому населению:
страховые взносы необходимо уплатить до 31 декабря!

Пенсионный фонд Российской Федерации напоминает об обя-
занности самозанятого населения уплатить страховые взносы
на обязательное пенсионное и медицинское страхование за
2012 г. до 31 декабря 2012 года.

В соответствии с законодательством к самозанятому насе-
лению относятся индивидуальные предприниматели, главы и
члены крестьянских (фермерских) хозяйств, адвокаты, част-
ные нотариусы и иные лица, занимающиеся частной практи-
кой. Эта категория страхователей в 2012 г. уплачивает страхо-
вые взносы исходя из стоимости страхового года, которая за-
висит от минимального размера оплаты труда (МРОТ), уста-
новленного федеральным законодательством на начало года,
за который уплачиваются взносы. Страховые взносы, не упла-
ченные в установленный законодательством срок, признаются
недоимкой и подлежат взысканию. Соответственно следует
заблаговременно обеспечить их уплату.

В 2012 г. стоимость страхового года рассчитывается исходя
из установленного МРОТ (4611 руб.) и действующих ставок
страховых взносов в Фонды (ПФР - 26%, ФФОМС - 5,1%).
Так, в ПФР эта сумма составляет 14386,32 рублей, ФФОМС –
2821,93 рублей. Перечисление можно производить единовре-
менно или несколькими платежами в течение года.

Уплата взносов производится отдельными платежными по-
ручениями в каждый Фонд, а на обязательное пенсионное стра-
хование – отдельно на страховую и накопительную часть,
если страхователь моложе 1967 года рождения.

Формы платежных документов, реквизиты для уплаты взно-
сов и коды бюджетной классификации можно получить в уп-
равлении ПФР по месту учета, на сайте ПФР (http://
www.pfrf.ru/samozaniatoe), на странице Отделения ПФР по
Свердловской области сайта ПФР (http://www.pfrf.ru/
ot_sverdlov/predprinimatelyam/).

Также на сайте ПФР размещен платежный документ для
индивидуального предпринимателя, у которого нет счета и
который платит наличными через Сбербанк России в соответ-
ствии с соглашением ПФР и Сбербанка. Образец заполнения
платежного документа для уплаты страховых взносов через
Сбербанк России размещен на странице Отделения ПФР по
Свердловской области сайта ПФР (http://www.pfrf.ru/
ot_sverdlov/predprinimatelyam/).

Телефоны в Управлении Пенсионного фонда РФ в г.В-Сал-
де 2 34 67, 5 11 89


